
 

 
 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE / VYSVĚTLENÍ Č. 3 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

 

Název veřejné zakázky: Infuzní technika II 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené řízení 

Evidenční číslo zadavatele: O-2023-23 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-035495 

 

 

 

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Statutární zástupce: MUDr. Lukáš Velev, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ/DIČ:  0090638/CZ00090638 

E-mail: sekretariat@nemji.cz  

Web: www.nemji.cz  

Tel:  567 157 111 

Fax:  567 301 212 

 

  

mailto:sekretariat@nemji.cz
http://www.nemji.cz/


 

2 
 

Zadavatel tímto v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, odpovídá na 

obdržené dotazy k zadávacím podmínkám pro výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku. Informace 

budou uveřejněny a nadále dostupné bez omezení na profilu zadavatele na stejném místě, jako byla 

uveřejněna zadávací dokumentace. 

Dotaz č.1: 

Zadavatel v technických požadavcích na dokovací stanice pro infuzní techniku vyšší řady požaduje jejich 

provedení jako otevřené, bez bočních částí. Máme k dispozici řešení systému infuzní techniky, které je 

prověřené dlouhodobým používáním na odděleních s nejintenzivnějším provozem a toto řešení 

nevykazuje problémy při manipulaci s přístroji či jejich ošetřování a dezinfekci. Uzavřené řešení 

dokovací stanice navíc zajišťuje lepší mechanickou ochranu umístěných přístrojů. 

Zvážil by zadavatel uvolnění uvedeného požadavku i na uzavřené dokovací stanice? 

Dotaz č. 1 – odpověď:  

„DS otevřená, bez pevných obou bočních částí DS“ je parametr DS, který usnadňuje a urychluje její 

dekontaminaci a čištění. Navíc komplikované tvary snižují celkovou efektivitu čištění. Z tohoto důvodu 

zadavatel na parametru trvá. 

Dotaz č.2: 

 

V technických požadavcích na provedení infuzní pumpy i lineárního dávkovače vyšší řady je definován 

požadavek na velikost displeje 4“. Nabízíme infuzní techniku, která splňuje požadavky pro provoz na 

plánovaném typu oddělení s velikostí displeje 2,9“, kdy na lze na tomto displeji pohodlně zobrazit 

všechny potřebné informace o probíhající infuzi či nastavování přístroje a přehlednost tohoto displeje  

a zobrazovaných informací je prověřena na mnoha pracovišti po celém světě i ČR. 

 

Bude zadavatel akceptovat nabídku infuzní techniky s displejem uvedené velikosti? 

Dotaz č. 2 – odpověď:  

Vzhledem k požadavkům zdravotnického personálu oddělení, který klade velký důraz na dobrou 

čitelnost displeje zadavatel trvá na velikosti displeje s minimální velikostí 4“. 

Dotaz č.3: 

 

Jako jeden z hodnocených parametrů technické úrovně zadavatel uvádí inteligentní předání infuze. Dle 

našich rozsáhlých zkušeností s provozem infuzní techniky je tato varianta předávání dávkování spíše 

rizikovější a pro personál více matoucí než běžně požívané řešení při nutném zachování stejné 

koncentrace léčiva v obou dávkovačích, kdy tento bezpečnostní požadavek zajišťuje, že personál bude 

mít vždy jasnou představu o rychlosti dávkování dávkovače, který podávání léku přebírá. Proto máme 

za to, že by tato funkce neměla být uvažována jako hodnocený parametr. 

 

Zvážil by zadavatel odstranění tohoto parametru, případně jeho nahrazení parametrem, jehož přínos 



 

3 
 

je více jednoznačný? 

Dotaz č. 3 – odpověď: 

Zadavatel si ověřil, že předání infuze je funkce v ČR i ve světě běžně používaná a prověřená. Na základě 

PTK zadavatel vidí možnost inteligentního předání infuze i při rozdílné koncentraci léčiva jako 

přínosnou a nevidí ji vzhledem k přesnému uvedení času konce infuze jako matoucí. Naopak rozšiřuje 

možnosti péče o pacienta v situacích, kdy se mění koncentrace léčiva v průběhu jeho dlouhé léčby. 

Zadavatel nechce rezignovat na jakoukoli technicko – kvalitativní úroveň zdravotnického prostředku  

a proto, aby zachoval maximální možnou otevřenost technické specifikace, neuvádí parametr jako 

absolutní a ponechává ho jako parametr hodnocený. Zadavatel na parametru trvá. 

Dotaz č.4: 

Pro infuzní techniku nižší řady zadavatel požaduje možnost doplnění o dávkovačů s funkcí PCA a TIVA. 

S ohledem na charakter oddělení, pro která je infuzní technika nižší řady určená (např. pediatrie), není 

využití těchto specifických režimů pravděpodobné a požadavek na jejich možné doplnění se nám jeví 

jako diskriminační a bezpředmětně omezující množství potenciálních nabídek infuzní techniky. 

 

Zvážil by zadavatel vyjmutí těchto požadavků z technické specifikace pro dokovací stanice, infuzní 

pumpy a lineárních dávkovačů nižší řady? 

 

Dotaz č. 4 – odpověď: 

Zadavatel si ověřil, že jsou na českém trhu dodavatelé, kteří mohou splnit požadavky technické 

specifikace tak, jak ji zadavatel uvádí a vzhledem k požadavkům lékařského personálu a využití obou 

typů přístrojů zadavatel na parametru trvá. 

Dotaz č.5: 

 

Zadavatel v technických požadavcích na infuzní pumpy nižší řady požaduje možnost výpočtu dávky  

v několika specifických měrných jednotkách. Vzhledem k tomu, že je tento požadavek uveden pouze  

o infuzní pumpy, kde používané roztoky nevyžadují takto specifické jednotky, jedná se o požadavek, 

který může být diskriminační. 

 

Bude zadavatel akceptovat nabídku infuzních pro kategorii nižší řady, které budou pracovat v režimu 

výpočtu dávky s hmotnostními jednotkami (ng, mcg, mg, g), které jsou používané infuze dostatečné? 

Dotaz č. 5 – odpověď: 

Zadavatel zhodnotil dlouhodobou praxi a zkušenosti zdravotnického personálu a vzhledem  

k plánovanému využití infuzní techniky zadavatel na parametru trvá. 

 

 



 

4 
 

Dotaz č.6: 

V technický požadavcích na infuzní pumpy nižší řady zadavatel požaduje možnost použití sekvenčního 

režimu dávkování. S ohledem charakter oddělení, na kterých mají být tyto infuzní pumpy umístěny, je 

tento požadavek neopodstatněný a jeví se nám jako diskriminační, jelikož takto specifický režim 

podávání infuzí není pro pacienty těchto oddělení relevantní. 

 

Bude zadavatel akceptovat nabídku infuzních pump, které splňují všechny požadované režimy 

dávkování, mimo sekvenčního režimu? 

 

Dotaz č. 6 – odpověď: 

Zadavatel si ověřil, že jsou na českém trhu dodavatelé, kteří mohou splnit požadavky technické 

specifikace tak, jak ji zadavatel uvádí. Vzhledem k požadavkům lékařského personálu a využití této 

funkce u pumpy zadavatel na parametru trvá a otevřená soutěž není znemožněna, jak je v dotazu 

uvedeno. 

Dotaz č.7: 

 

Zadavatel pro lineární dávkovače a infuzní pumpy nižší řady požaduje možnost použití těchto přístrojů 

v prostředí MRI. Jelikož charakter pacientů umístěných na odděleních, pro která je tato infuzní technika 

určena, nevyžadují nepřerušovanou infuzi při vyšetřen pomocí MRI, jedná se požadavek, který 

neopodstatněně omezuje možnost podání nabídky řadě možných dodavatelů. Požadavek nabmožnost 

použití infuzní techniky v prostředí MRI by byl opodstatněný u infuzní techny vyšší řady, která bude 

používaná u pacientů, kteří nepřerušenou infuzi vyžadují. 

 

Bude vzhledem k těchto skutečnostem zadavatel akceptovat nabídku infuzní techniky nižší řady, která 

tuto možnost nenabízí? 

 

Dotaz č. 7 – odpověď: 

Na základě požadavků zdravotnického personálu, jejich dlouhodobé praxe a zkušenosti a vzhledem  

k plánovanému využití infuzní techniky zadavatel na parametru trvá. 

  



 

5 
 

Dále zadavatel v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, upravuje Přílohu 

č.3 – Technická specifikace dodávky.  

Provedl změnu textu u jednoho z požadavků v Příloze č. 3 - Technická specifikace dodávky, a to 

s použitím funkce sledování změn. Jedná se konkrétně o pořadové č. 5 u Infuzní techniky nižší řady. 

Zadavatel opravuje administrativní chybu, kdy zadavatel v textu chybně uvedl zkratku INF oddělení, 

které v případě Infuzní techniky nižší řady vůbec nefiguruje. 

5. 
Infuzní technika pro odd. ORTOPEDIE, INTERNA, PEDIATRIE OTO, INT, PED, INF 

včetně licencí na 10 let provozu pro všechny dodané přístroje 
 

 

 

Vzhledem k povaze otázek, odpovědí, informací a změn se lhůta pro podávání nabídek nemění. 

 

 

 

 

 

V Jihlavě dne dle data elektronického podpisu 

 

 

…………………………………………………………………………….. 

      MUDr. Lukáš Velev, MHA   

ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace 


		2023-08-25T20:38:06+0200
	Ing. Alexander Filip




